UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /TB-SGDĐT          Quảng Ngãi, ngày        tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả thẩm định Hồ sơ năng lực của Trung tâm Ngoại ngữ Thời Đại Mới

Căn cứ Thông tư số 50/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo Ban hành Chương trình làm quen với tiếng Anh dành cho trẻ

em mẫu giáo;

Căn cứ Thông tư số 21/2018/TT-BGDĐT ngày 24/8/2018 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động của trung tâm ngoại

ngữ, tin học;

Căn cứ Công văn số 2102/SGDĐT-GDMNTH ngày 17/11/2022 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc thông báo thẩm định hồ sơ các Trung tâm ngoại ngữ/Trung

tâm ngoại ngữ, tin học có nhu cầu liên kết/hợp tác với các cơ sở Giáo dục mầm

non để tổ chức thực hiện Chương trình làm quen tiếng Anh dành cho trẻ em mẫu

giáo trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Biên bản thẩm định của Tổ thẩm định theo Quyết định số 4327/QĐ-

SGDĐT ngày 20/12/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Tổ thẩm

định hồ sơ các Trung tâm Ngoại ngữ tham gia thực hiện Chương trình làm quen

tiếng Anh dành cho trẻ em mẫu giáo trong các cơ sở Giáo dục mầm non trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi,

 Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi thông báo kết quả thẩm định hồ sơ năng

lực của Trung tâm Ngoại ngữ Thời Đại Mới , như sau:

I. Thông tin chung về Trung tâm

- Tên Trung tâm: Trung tâm Ngoại ngữ Thời Đại Mới .

- Địa chỉ: Số 07/32 Lê Thánh Tôn, phường Nghĩa Chánh, thành phố Quảng

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

- Tên Doanh nghiệp: Công ty TNHH Một thành viên Giáo dục và Dịch vụ

Thời Đại Mới.

- Giám đốc: Ông Võ Tấn Mừng, sinh năm 1972.

- Quyết định cho phép thành lập Trung tâm ngoại ngữ: Quyết định số

4182/QĐ-SGDĐT ngày 27/11/2019 Sở GDĐT Quảng Ngãi về việc cho phép thành

lập Trung tâm Ngoại ngữ Thời Đại Mới  thuộc Công ty TNHH Một thành viên

Giáo dục và Dịch vụ Thời Đại Mới.

2

- Quyết định cấp phép tổ chức đào tạo, bồi dưỡng ngoại ngữ: Quyết định số

07/QĐ-SGDĐT ngày 03/01/2020 Sở GDĐT Quảng Ngãi về việc cấp phép tổ chức

đào tạo, bồi dưỡng ngoại ngữ cho Trung tâm Ngoại Thời Đại Mới .

II. Phần thẩm định hồ sơ năng lực

1. Tính pháp nhân, pháp lý của Trung tâm

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp: Bản phô tô “Chứng thực bản sao

đúng với bản chính, ngày 29/9/2022”.

2. Hồ sơ năng lực giáo viên

- Số giáo viên được thẩm định: 11 giáo viên.

- Qua kiểm tra, 11/11 hồ sơ  năng lực của giáo viên chưa đảm bảo đáp ứng đủ

kiều kiện về trình độ chuyên môn tại Mục 2.1, phần VII (Thông tư số 50/2020/TT-

BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành

Chương trình làm quen với tiếng Anh dành cho trẻ em mẫu giáo).

 III. Kết luận: Trung tâm Ngoại ngữ Thời Đại Mới chưa đủ năng lực tham gia

thực hiện Chương trình làm quen tiếng Anh dành cho trẻ em mẫu giáo trong các cơ

sở Giáo dục mầm non trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Trên đây là kết quả thẩm định hồ sơ năng lực của Trung tâm Ngoại ngữ Thời

Đại Mới, Sở GDĐT thông báo để các đơn vị có liên quan và các cơ sở GDMN trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi để biết./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Trung tâm Ngoại ngữ Thời Đại Mới;

- Lãnh đạo Sở;

- UBND và Phòng GDĐT các

huyện, thị xã, thành phố;

- Website Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu VP, VT, GDMNTH, (vthb)

Nguyễn Ngọc Thái

3

		2023-01-16T11:07:38+0700

		2023-01-16T14:35:07+0700

		2023-01-16T14:35:07+0700

		2023-01-16T14:35:07+0700